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  Q1: Is it acceptable to remove this item from techncial specifiaction, because only one 

bidder could satisfy it? 

ODGOVOR Q1: 

Naručilac ostaje pri zahtevanoj karakteristici iz tehničke specifikacije, jer bitno određuje 

klasu I kvalitet pacijent monitora. Ispitivanjem tržišta Naručilac je ustanovio  da postoji više 

potencijalnih ponuđača koji mogu izvršiti ugovorne obaveze I isporučiti traženo dobro. 

Answer Q1: 

The purchaser maintains its request as formulated, because it determines the class and quality 

of the patient's monitor significantly. By examining the market, the Purchaser has determined 

that there are several potential bidders who can fulfil contractual obligations and deliver the 

required good. 

 

  Q2: Is it acceptable to remove this item from techncial specifiaction, because only one 

bidder could satisfy it? 

ODGOVOR Q2: 



Naručilac ostaje pri zahtevanoj karakteristici iz tehničke specifikacije, jer bitno određuje 

klasu I kvalitet pacijent monitora. Ispitivanjem tržišta Naručilac je ustanovio  da postoji više 

potencijalnih ponuđača koji mogu izvršiti ugovorne obaveze I isporučiti traženo dobro. 

Answer Q2: 

The purchaser maintains its request as formulated, because it determines the class and quality 

of the patient's monitor significantly. By examining the market, the Purchaser has determined 

that there are several potential bidders who can fulfil contractual obligations and deliver the 

required good. 

 

Q3:Is it acceptable to remove this item from techncial specifiaction, or to enable offer of 

similar system, because this description can be fullfiled only by one bidder? 

ODGOVOR Q3: 

Naručilac ostaje pri zahtevanoj karakteristici iz tehničke specifikacije, jer bitno određuje 

klasu I kvalitet pacijent monitora. Ispitivanjem tržišta Naručilac je ustanovio  da postoji više 

potencijalnih ponuđača koji mogu izvršiti ugovorne obaveze I isporučiti traženo dobro. 

Answer Q3: 

The purchaser maintains its request as formulated, because it determines the class and quality 

of the patient's monitor significantly. By examining the market, the Purchaser has determined 

that there are several potential bidders who can fulfil contractual obligations and deliver the 

required good. 

 

 

Q4:Is it acceptable to remove this item from techncial specifiaction, because this description 

can be fullfiled only by one bidder? 

ODGOVOR Q3: 

Naručilac ostaje pri zahtevanoj karakteristici iz tehničke specifikacije, jer bitno određuje 

klasu I kvalitet pacijent monitora. Ispitivanjem tržišta Naručilac je ustanovio  da postoji više 

potencijalnih ponuđača koji mogu izvršiti ugovorne obaveze I isporučiti traženo dobro. 



Answer Q3: 

The purchaser maintains its request as formulated, because it determines the class and quality 

of the patient's monitor significantly. By examining the market, the Purchaser has determined 

that there are several potential bidders who can fulfil contractual obligations and deliver the 

required good. 

 

Q5: Is it acceptable to offer standard ECG cable with 10leads? 

ODGOVOR Q5:   

Upotreba  EKG kabla sa najviše 6 odvoda za 12-kanalni monitoring I interpretaciju EKG-a je 

ekonomski povoljnije rešenje za Naručioca obzirom na znatnu uštedu potrošnog materijala  

(samolepljivih EKG elektroda) po svakom pacijentu. Takođe ,postavljanje manjeg broja 

elektroda sa 4 odvovda  manje, je udobnije rešenje za pacijenta I manje ometa ostale 

procedure (npr. previjanje, terapijske intervencije itd.).  Naručilac ostaje pri zahtevu kako je 

formulisan.  

Answer Q5: 

Usage of ECG cable with max 6 leads for 12 channel ECG monitoring and interpretation is 

economically more favourable solution for the beneficiary due to significant savings of 

consumables (self-adhesive ECG electrodes) per patient. Also, placing a less number of 

electordes is a more convenient solution for the patient and less disturbing other procedures 

(eg bandaging, therapeutic interventions, etc.). The purchaser maintains its request as 

formulated  

 

 

Q6: 

Is it acceptable to offer station with 3 level alarms: high, medium and low? 

ODGOVOR Q6: 

Da. Naručilac će prihvatiti ovakvo rešenje. 

Answer Q6: Yes, it is acceptable 

 



 

Q7:Is it acceptable to remove this item from technical specificaction, or to enable offer of 

similar system, because this description can be fullfiled only by one bidder? 

 

ODGOVOR Q7: 

Naručilac ostaje pri zahtevanoj karakteristici iz tehničke specifikacije, jer bitno određuje 

klasu I kvalitet pacijent monitora. Ispitivanjem tržišta Naručilac je ustanovio  da postoji više 

potencijalnih ponuđača koji mogu izvršiti ugovorne obaveze I isporučiti traženo dobro. 

Answer Q7: 

The purchaser maintains its request as formulated, because it determines the class and quality 

of the patient's monitor significantly. By examining the market, the Purchaser has determined 

that there are several potential bidders who can fulfil contractual obligations and deliver the 

required good. 

 

Q8: Is it acceptable to remove this item from techncial specifiaction, because this description 

can be fullfiled only by one bidder? 

ODGOVOR Q8: 

Naručilac ostaje pri zahtevanoj karakteristici iz tehničke specifikacije, jer bitno određuje 

klasu I kvalitet pacijent monitora. Ispitivanjem tržišta Naručilac je ustanovio  da postoji više 

potencijalnih ponuđača koji mogu izvršiti ugovorne obaveze I isporučiti traženo dobro. 

Answer Q8: 

The purchaser maintains its request as formulated, because it determines the class and quality 

of the patient's monitor significantly. By examining the market, the Purchaser has determined 

that there are several potential bidders who can fulfil contractual obligations and deliver the 

required good. 

 

 



 

 

 

Q9: Is it acceptable to offer standard ECG cable with 10leads? 

ODGOVOR Q9:   

Upotreba  EKG kabla sa najviše 6 odvoda za 12-kanalni monitoring I interpretaciju EKG-a je 

ekonomski povoljnije rešenje za Naručioca obzirom na znatnu uštedu potrošnog materijala  

(samolepljivih EKG elektroda) po svakom pacijentu. Takođe ,postavljanje manjeg broja 

elektroda sa 4 odvovda  manje, je udobnije rešenje za pacijenta I manje ometa ostale 

procedure (npr. previjanje, terapijske intervencije itd.).  Naručilac ostaje pri zahtevu kako je 

formulisan.  

Answer Q9: 

Usage of ECG cable with max 6 leads for 12 channel ECG monitoring and interpretation is 

economically more favourable solution for the beneficiary due to significant savings of 

consumables (self-adhesive ECG electrodes) per patient. Also, placing a less number of 

electordes is a more convenient solution for the patient and less disturbing other procedures 

(eg bandaging, therapeutic interventions, etc.). The purchaser maintains its request as 

formulated 

 


